
Nº 251, segunda-feira, 29 de dezembro de 20141418 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014122901418

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
NO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2014 - UASG 393019

Número do Contrato: 818/2012.
Nº Processo: 50607000580201226.
PREGÃO SISPP Nº 457/2012. Contratante: DNIT-DEPARTAMEN-
TO NACIONAL DE -INFRAEST DE TRANSPORTES. CNPJ Con-
tratado: 13334753000185. Contratado : TOTAL- SERV COMERCIO
E SERVICOS -LTDA - ME. Objeto: Prorrogação de Prazo por mais
120 dias elevando o prazo de execução/conclusão para 850 dias
consecutivos, passando a vencer em 25/04/2015 2) Aumento Con-
tratual - Passando o Valor Total para R$ 335.692,00, face ao acrés-
cimo de R$ 47.956,00 em decorrência da presente prorrogação de
prazo. Fundamento Legal: Artigo 57, Inciso II da Lei 8666/93 e nas
Cláusulas 2ª e 4ª do Contrato. Vigência: 27/12/2014 a 25/04/2015.
Data de Assinatura: 23/12/2014.

(SICON - 26/12/2014) 393019-39252-2014NE800008

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
NO RIO GRANDE DO NORTE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2014 - UASG 393021

Número do Contrato: 655/2014.
Nº Processo: 50614000527201406.
PREGÃO SISPP Nº 294/2014. Contratante: DNIT-DEPARTAMEN-
TO NACIONAL DE -INFRAEST DE TRANSPORTES. CNPJ Con-
tratado: 33065699000127. Contratado : ROYAL & SUNALLIANCE
SEGUROS -(BRASIL)S.A. Objeto: Segundo Termo Aditivo de Rer-
ratificação e de Alterção de Valor. Fundamento Legal: Art. 65, Inciso
II, Parágrafo 1º, da lei nº 8.666/93. Valor Total: R$4.038,96. Fonte:
100000000 - 2014NE800456. Data de Assinatura: 23/12/2014.

(SICON - 26/12/2014) 393021-39252-2014NE800030

AV I S O
CONCORRÊNCIA No- 746/2014-14

O Departamento Nacional de Infraestrutura de Transportes -
DNIT, Autarquia vinculada ao Ministério dos Transportes, através da

Superintendência Regional no Estado do Rio Grande do Norte, co-
munica a todos os interessados que a Comissão Permanente de Li-
citação, conhece a impugnação interposta tempestivamente pela em-
presa Potiguar Empreendimentos Ltda, para no mérito negar-lhe pro-
vimento, mantendo-se inalterado o Edital. Cópia da referida Impug-
nação e a Decisão de Impugnação ao Edital, poderá ser obtida na
Seção de Cadastro e Licitações da Superintendência Regional/RN, na
Av. Bernardo Vieira, 3656, Lagoa Nova, Natal/RN ou através do site
www.dnit.gov.br. Processo nº 50600.092362/2013-51.

Natal, 26 de dezembro de 2014
ARMANDO PEGADO DE ALMEIDA

Presidente da Comissão

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
NO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1.155/2014 - UASG 393012

Nº Processo: 50610002948201312.
Regime de Execução: Contratação Integrada.
RDC PRESENCIAL Nº 415/2014. Contratante: DNIT-DEPARTA-
MENTO NACIONAL DE -INFRAEST DE TRANSPORTES. CNPJ
Contratado: 92943398000118. Contratado : CONSTRUTORA CIDA-
DE LIMITADA -Objeto: Elaboração dos Projetos Básico e Executivo
de Engenharia e de Execução das Obras de Implantação de Passarelas
para Pedestres na BR-392/RS nos Km 18+000, Km 19+660, Km
26+500, Km 41+900 e Km 51+840. Fundamento Legal: Lei 8.666/93,
Lei 12.462/11, Decreto nº 7.581/11. Vigência: 29/12/2014 a
06/02/2016. Valor Total: R$11.790.000,00. Fonte: 100000000 -
2014NE803674. Data de Assinatura: 23/12/2014.

(SICON - 26/12/2014) 393012-39252-2014NE800049

VALEC - ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES
E FERROVIAS S/A

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 10/2014 - UASG 275075

Conforme Homologação realizada pelo Diretor-Presidente da
VALEC Engenharia, Construções e Ferrovias S/A, o Pregoeiro torna
público que se sagrou vencedora da licitação a empresa TOQUE
POWER SERVICE LTDA., CNPJ nº 00.218.067/0001-05, com valor
negociado de R$ 33.063.356,41 (trinta e três milhões, sessenta e três
mil, trezentos e cinquenta e seis reais e quarenta e um centavos) para
o período de 24 meses.

Brasília, 26 de dezembro de 2014
MÁRCIO GUIMARÃES DE AQUINO

Pregoeiro

EMPRESA DE PLANEJAMENTO E LOGÍSTICA S/A

EXTRATO DE CONTRATO Nº 28/2014 - UASG 395001

Nº Processo: 50840000422201475.
PREGÃO SISPP Nº 9/2014. Contratante: EMPRESA DE PLANE-
JAMENTO E -LOGISTICA S.A - EPL. CNPJ Contratado:
05152318000101. Contratado : AGUIAR FERES - AUDITORES -
INDEPENDENTES S/S - EPP. Objeto: Contratação de empresa es-
pecializada para prestação de serviços de auditoria independente para
avaliação do exercício de 2014. Fundamento Legal: Lei n¨ 8.666/93 .
Vigência: 23/12/2014 a 22/05/2015. Valor Total: R$12.300,00. Fonte:
100000000 - 2014NE800253. Data de Assinatura: 23/12/2014.

(SICON - 26/12/2014) 395001-39253-2014NE800021

da Procuradoria da República no Acre, pelo período de 180 (cento e
oitenta) dias, a contar de 01/01/2015. Vigência: 01/01/2015 a
29/06/2015. Data de Assinatura: 26/12/2014. Processo:
1.10.000.001047/2014-01. Valor Global Estimado: R$ 194.356,76
(cento e noventa e quatro mil trezentos e cinquenta e seis reais e
setenta e seis centavos). Fundamento Legal: inciso IV do art. 24 da
Lei n.° 8.666/1993. Nota de Empenho: 2014NE000041, de
06/02/2014. Assinam: Paulo Machado Corrêa, pela Contratante, e
Marcelo da Costa Mendonça, pela Contratada.

EXTRATO DO 9º TERMO ADITIVO
AO CONTRATO No- 4/2012

CONTRATANTE: União Federal, por intermédio da Procuradoria da
República no Acre. CONTRATADA: ITASA CONSTRUÇÕES E IN-
CORP. LTDA. CNPJ: 95.828.588/0001-82. OBJETO: acréscimos de
serviços no Contrato n.º 04/2012, cujo objeto é a execução da se-
gunda etapa dos serviços de execução da obra da nova sede da
PR/AC, conforme planilha constante no anexo I. ASSINATURA:
23/12/2014. PROCESSO: 1.10.000.001095/2014-. NOVO VALOR
GLOBAL ANUAL: R$ 13.447.938,58 (treze milhões quatrocentos e
quarenta e sete mil novecentos e trinta e oito reais e cinquenta e oito
centavos). FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93, Art. 65, inciso I,
alínea "a", devidamente atualizada. NOTA DE EMPENHO:
2014NE000154. DATA DA NE: 25/03/2014. ASSINAM: Paulo Ma-
chado Corrêa, pela Contratante, e Itamar José da Silva, pela Con-
tratada.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA
NO ESTADO DO AMAZONAS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2014

No interesse da licitação em epígrafe, a Procuradoria da
República no Amazonas torna público o resultado final do julgamento
de aceitação e classificação de propostas, conforme se segue: 1º
Lugar - CONSTRUAMAZON CONSTRUÇÃO CIVIL E NAVAL
LTDA, 07.227.665/0001-81 (R$866.272,74); 2º Lugar - BRW EM-
PREENDIMENTOS, 01.780.060/0001-37 (R$1.082.684,29); 3º Lugar
- CONSTRUTORA MEDINA LTDA, 09.053.303/0001-4
(R$1.100.683,41); 4º Lugar - BRILHANTE CONSTRUTORA,
04.529.815/0001-13 (R$1.102.629,39); 5º Lugar - VV CONSTRU-
ÇÕES LTDA. - EPP 05.519.350/0001-82 (R$1.105.464,11); 6º Lugar
- MANAÓS CONSTRUÇÕES 00.452.735/0001-56
(R$1.128.380,44); 7º Lugar - SVX SERVIÇOS PROFISSIONAIS,
CONSTRUÇÕES E TRANSPORTE LTDA 13.183.508/0001-14
(R$1.151.705,84); 8º Lugar - CONSTRUTORA ENGECORP
21.001.742/0001-01 (R$1.172.140,84). A CPL DECLARA VENCE-
DORA DO CERTAME A EMPRESA CONSTRUAMAZON CONS-
TRUÇÃO CIVIL E NAVAL LTDA, 07.227.665/0001-81 cuja pro-
posta foi fixada no valor de R$ 866.272,74 (oitocentos e sessenta e
seis mil, duzentos e setenta e dois reais e setenta e quatro cen-
tavos).

WAGNER RODRIGUES GONÇALVES
Presidente da Comissão de Licitação da PR/AM

PROCURADORIA DA REPÚBLICA
NO ESTADO DO MARANHÃO

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO No- 44/2014

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U de 21/11/2014 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico
- A presente licitação tem por objeto a constituição de registro de
preços para a aquisição de material permanente (cafeteiras elétricas,
bebedouros de pressão, bebedouros para garrafões de água mineral de
20 litros, ventiladores de parede e ventiladores de coluna, fragmen-
tadoras, aparelhos de fax, câmeras fotográficas), conforme especi-
ficações, detalhamentos e quantitativos fixados no Anexo I - Termo
de Referência, parte integrante do Edital. Total de Itens Licitados:
00009 Novo Edital: 29/12/2014 das 08h00 às 17h59. Endereço: Rua
Oswaldo Cruz, 1396 Centro - SAO LUIS - MA. Entrega das Pro-
postas: a partir de 29/12/2014 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 16/01/2015, às 11h00 no site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

SERGIO HENRIQUE FERREIRA DA SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 26/12/2014) 925129-00001-2014NE000001

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico nº 10/2014
A Gerência de Registro de Preços da Procuradoria da Re-

pública no Maranhão, em cumprimento ao disposto no § 2º do art. 15
da Lei nº 8.666/93, Decreto nº 7.892/2013, tendo em vista o resultado
do Pregão Presencial nº 10/2014, para aquisição de materiais de
consumo para a PR/MA, exercícios 2014/2015, com vigência de
29/12/2014 a 28/12/2015, torna público o Registro de Preços, con-
forme Atas de Registro de Preços nº 15 a 25/2014 das empresas
CATARINA FERREIRA DE SOUSA, CNPJ 04.931.991/0001-87, va-
lor global de R$ 68.668,80; BUREAUCARDS, CNPJ
08.993.492/0001-75, valor global de R$ 13.115,00; ATLANTIS CO-
MÉRCIO, CNPJ: 10.596.399/0001-79, valor global de R$ 831,24;
FLASH COMÉRCIO, CNPJ 10.752.693/0001-03, valor global de R$

S E C R E TA R I A - G E R A L

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO ELETRÔNICO No- 46/2014

A Comissão Permanente de Licitação do Conselho Nacional
do Ministério Público, torna público, para conhecimento dos inte-
ressados, que o objeto do procedimento licitatório acima mencionado
foi ADJUDICADO e HOMOLOGADO pelo critério menor preço por
lote à empresa: ATA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁ-
TICA LTDA (CNPJ 09.571.988/0001-13). Os autos do processo en-
contram-se disponíveis aos interessados (proc. Nº
0.00.002.000595/2014-97).

PREGÃO ELETRÔNICO No- 47/2014

A Comissão Permanente de Licitação do Conselho Nacional
do Ministério Público, torna público, para conhecimento dos inte-
ressados, que o objeto do procedimento licitatório acima mencionado
foi ADJUDICADO e HOMOLOGADO pelo critério menor preço por
item à empresa: DISTRIBUIDORA CUMMINS CENTRO OESTE
LTDA (CNPJ 01.475.599/0001-06). Os autos do processo encontram-
se disponíveis aos interessados (proc. Nº 0.00.002.001197/2014-98).

MARCIEL RUBENS DA SILVA
Presidente da Comissão

Conselho Nacional do Ministério Público
.

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISOS DE REGISTROS DE PREÇOS

ATA 55/2014
A Secretaria de Administração da Procuradoria-Geral da Re-

pública torna público os preços registrados na Ata de Registro de
Preços nº 55/2014, decorrente do Pregão Eletrônico nº 170/2014, cujo
objeto consiste na aquisição de equipamentos - monitor pivotante,
para atender à Procuradoria-Geral da República. Os preços e as es-
pecificações estão à disposição para consulta no site www.transpa-
rencia.mpf.mp.br/. PROCESSO: 1.00.000.005164/2014-81. VIGÊN-
CIA: 23/12/2014 a 22/12/2015. FORNECEDOR: HOUTER DO
BRASIL LTDA

A Secretaria de Administração da Procuradoria-Geral da Re-
pública torna público os preços registrados na Ata de Registro de
Preços nº 47/2014, decorrente do Pregão Eletrônico nº 132/2014, cujo
objeto consiste na aquisição de materiais de manutenção civil: tintas
e revestimentos, para atender à Procuradoria-Geral da República.

Os preços e as especificações estão à disposição para con-
sulta no site www.transparencia.mpf.mp.br/

PROCESSO: 1.00.000.011742/2014-19
VIGÊNCIA: 26 /12 /2014 a 25/12/2015
FORNECEDOR: D.C.S CENTRO AUTOMOTIVO LTDA - ME.

Brasília, 26 de dezembro de 2014.
RENATO CADER DA SILVA

Secretário

PROCURADORIA DA REPÚBLICA
NO ESTADO DO ACRE

EXTRATO DO CONTRATO No- 17/2014

CONTRATANTE: A União, por intermédio da PROCURADORIA
DA REPÚBLICA NO ACRE. CONTRATADA: MCM Imóveis Ltda.
- ME. CNPJ. 07.626.075/0001-21. Objeto: Contrato emergencial de
locação do imóvel situado na rua Valério Magalhães, 118, bairro
Bosque, na cidade de Rio Branco/AC, CEP 69900-685, inscrito no
Registro Público sob o n.º R.4-18.992 (SF) em 30 de julho de 2008,
sobre o qual está edificado um prédio comercial com aproxima-
damente 304 m2 (trezentos e quatro metros quadrados), destinado à
instalação e funcionamento provisório de parte de área administrativa

Ministério Público da União
.

cecilia.mattesco
Realce


		ouvidoria@in.gov.br
	2014-12-29T06:00:15-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




